tare vom J. 1339 beschriebenen und noch erhaltenen Bänden von Innocenz III. (an. 13—16 mitgerechnet) bis Bonifaz III. exclus. sich finden. Nach meiner so weit als möglich genauen Zählung belaufen sich dieselben auf nahezu 36000. Potthast hat für jenen Zeitraum mit den Nachträgen etwas über 25000 verzeichnet, und von diesen sind mehrere Tausende nicht registriert. Man kann nun ermessen, wie bedeutend noch der von der päpstlichen Kanzlei des 13. Jhs. der Nachwelt hinterlassene Schatz ist.

Hinsichtlich der Editionsweise des Inventars habe ich hier nur Folgendes zu bemerken. Die Incipits und Explicits enthalten natürlich öfters unvollständige Wörter. In solchen Fällen erlaube ich mir die Ergänzung aus der vorhergehenden oder nächstfolgenden Seite jener Bände, die noch erhalten sind, in Klammern beizusetzen.

---

## Inventar der Regesten und Archivalien vom J. 1339.

---

In nomine dom. Amen. Anno nativitatis eiusdem dom. m̄cc̄xxxix, indictione vj., pontificatus sanctissimi patris et dom. nostri dom. Benedicti divina providentia pape xij. anno quinto, die lune, xv. mensis martii in palatio plebis sancti Fortunati de Montefalcone, quod est romane ecclesie et dom. pape, Spoletan. dioc., presentibus ven. viro dom. Joanne Rigaldi canonico Albien. legum doctore, Spoletan. ducatus thesaurario, et dominis Bartholo Aldevalurucii plebano plebis Felonice, et Andrea Gilioli rectore ecclesie S. Angeli de Camiano de Montefalcone, et me magistro Geraldo de Carreria et Aymerico de Cornu notariis publicis Fulginat. Spoletan. et Caturcen. dioc. per ven. virum dom. Johannem de Amelio archidiaconum Foroiulien. camere dom. pape clericum et commissarium ad infrascripta per eundem dom. papam specialiter deputatum facti fuerunt fardelli, qui secuntur, de libris Registorum et scripturis aliis summorum pontificum repertis in camera prope sacristiam superiorem in loco fratrum Minorum de Assisio, qui inferius per ordinem continentur.

Secuntur libri et Registra dom. **Innocentii** pape iij.

Et primo fuit factus unus fardellus signatus per xxxvj de omnibus libris Registorum et scripturis repertis in cofano signato per xxxvj cum aliis cofanis reperto in camera, que est prope sacristiam superiorem fratrum Minorum de Assisio in loco, ubi conservatur et repositus est thesaurus romane ecclesie, in quo cofano fuerunt reperti et inventi libri qui secuntur et repositi in dicto fardello <sup>1)</sup>.

---

1) Bei den nun folgenden Nachweisen sehe ich vom Formatmaasse der Bände, weil hier von ganz untergeordneter Bedeutung, ab.